
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏の流しそうめん 
 今年の夏は、記録的な猛暑で、皆さんグッタリ。こんな時は、

流しそうめんがぴったりです。食欲も体力も復活させることがで

きます。流しそうめんで、なんとか夏を乗り切りたいと思います。 
 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
残暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

台風が心配されましたが、お陰様で８月７日にふれあい夏祭りを盛大に行うことができました。た

くさんの方のご参加とご協力をいただきありがとうございました。 

さて、中里だより第６４号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

平成 30年 8月 13日 

日 

今後の予定 
◎ ８月の予定 

 １３日～１５日・夏季帰省 

 ２２日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ９月の予定 

 １２日・・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・・誕生会 

 ２４日・・・・・施設対抗 

          バレー大会 

 ２６日・・・・・嘱託医診察 

 ２７日～２８日・一泊旅行 

         （１班） 

 

◎１０月の予定 

 １８日～１９日・一泊旅行 

         （２班） 

 予定は変更することがございま

す。詳しい予定を知りたい方は施

設までお問い合わせ下さい。 

 

一泊旅行 
 今年の一泊旅行は、栃木県鬼怒川方面となっております。鬼怒川といえば、

やはり温泉です。ゆっくり浸かって日頃の疲れを癒していただきたいと思い

ます。二日目の立ち寄り先は東武ワールドスクウェアとなっており、４７の

世界遺産を含む、小型模型の建築博物館です。細部にまでこだわった精巧な

模型に、巨人の気分になること間違いありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   ホテル自慢の霧降の湯    ワールドスクウェアの模型(スカイツリー・金閣寺) 

 

お知らせ 
 

齊藤沙也加

が、結婚し、

８月で退職

することと

なりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

施設職員対抗 

バレーボール大会 
 ９月２４日（月祝）

に、藤原体育館（館山

運動公園）にて、施設

職員対抗バレーの県予

選が行われます。地元

で行われますので、是

非、職員の珍プレーを

見に来て下さい。 

 

日時：９月２４日（月祝） 

   １０：００～ 

場所：藤原体育館 

   館山市藤原３００ 

   ２８－１３４０ 
 

 

 

夏祭り 
 強風のため、花火を打 

ち上げることができませ 

んでしたが、今年も盛大 

に夏祭りを行うことがで 

きました。ご来場いただ 

いた皆様、ありがとうご 

ざいました。 

 

 

 


